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Najnowsze badania opublikowane na łamach
czasopisma The Journal of Cell Biology wykazały w jaki sposób komórki nowotworowe
pozbawione genu BRCA1, czyli supresora powstawania guzów promującego również proces
homologicznej rekombinacji, chronią się przed nagromadzeniem w jądrze uszkodzonej
informacji genetycznej. 

Okazuje się, że braki w BRCA1 rekompensują sobie one ograniczeniem aktywności innego białka -
53BP1, wyzwalającego tzw. niehomologiczne łączenie końców, czyli mniej dokładny proces
naprawczy, który poprzez zastąpienie homologicznej rekombinacji, może prowadzić do powstawania
groźnego chaosu w chromosomach. 

Wykazano również, że nadmiar 53BP1 jest niszczony w komórce za pomocą specjalnych proteaz
zwanych katepsynami L. Ich inhibitory będą zatem mogły posłużyć do opracowania nowych metod
leczenia nowotworów niewrażliwych na stosowane obecnie terapie. 

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/16538.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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